Núcleos Regionais de Educação -

Reabertura das inscrições referidas no Edital n.º 10/2015 – DG/SEED, de
06/11/2015 SAREH
NRE Paranaguá
Postado em: 27/11/2015

As inscrições deverão ser realizadas nos Núcleos Regionais de Educação - NREs dos Municípios
das vagas pleiteadas, constantes do item 2 do Edital n.º 10/2015 – DG/SEED, de 06/11/2015, de
segunda a sexta-feira, no período de 27/11/2015 a 02/12/2015, das 8h30 às 12h e das 13h30 às
17h30.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições
legais, conferidas pela Lei Estadual n.º 8485/1987, Art. 47, objetivando ampliar a participação de
interessados, conforme Anexo do Edital n.º 10/2015 - DG/SEED, de 06/11/2015, que trata da
seleção de profissionais do Quadro Próprio do Magistério - QPM da SEED para exercerem a função
de Professor e Professor Pedagogo no Serviço de Atendimento à Rede de Escolarização Hospitalar
- SAREH.

 As inscrições deverão ser realizadas nos Núcleos Regionais de Educação - NREs dos Municípios
das vagas pleiteadas, constantes do item 2 do Edital n.º 10/2015 - DG/SEED, de 06/11/2015, de
segunda a sexta-feira, no período de 27/11/2015 a 02/12/2015, das 8h30 às 12h e das 13h30 às
17h30.

https://www.nre.seed.pr.gov.br 30/4/2024 2:49:39 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br